
 

 

 

 

 

 

              
Ул.Светог Саве бр.260 75 420 Братунац,  тел.+387(56)41-01-76; факс:+387(56)42-03-72 

e-mail:bratopst@teol.net ;  www.opstinabratunac.com 

 

 

Број:02-020-40-26/25 

Братунац,22.09.2025.год. 

 

На основу члана 2 (став 2) и члана 15 Закона о заштити становништва од заразних 

болести ( „Службени Гласник РС“ бр.90/17, 42/20, 98/20 и 63/22)  и члана 67. Статута 

општине Братунац („Сл.Гласник општине Братунац“ бр.10/2017)  Начелник општине доноси 

 

 

Н А Р Е Д Б У 
О СИСТЕМАТСКОЈ ДЕРАТИЗАЦИЈИ НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ БРАТУНАЦ  

 

 
Члан 1. 

 
У циљу заштите становништва од појаве ширења заразних болести које преносе 

глодари НАРЕЂУЈЕ СЕ вршење систематске дератизације на подручју општине Братунац у 

периоду од 24.09.2025.год. до 03.10.2025. године. 

 

Члан 2. 

 
Систематском дератизацијом се обухватају: индивидулна домаћинства са пратећим 

објектима, стамбени фонд у друштвеном власништву-зједничке просторије, индивидуалне 

занатске, трговинске и угоститељске радње, објекти радних организација, објекти установа 

(школске, предшколске, културне и вјерске), зелене и друге површине, отворени кнали и 

водотокови, канализациона мрежа и сви остали објекти гдје постоји могућност присуства 

глодара. 

 

Члан 3. 

 
Систематску дератизацију вршиће Предузеће за санитарно еколошку заштиту, 

производњу, трговину услуге и промет „Санитарац“ Власеница из Власенице који са 

општином Братунац има закључен Уговор о пружању услуга на обавезној систематској 

дератизацији на подручју општине Братунац за јесен 2025.год. бр.02-020-40-26/25 од 

19.09.2025.год. 

                                                  
Члан 4. 

 
Општина Братунац ће финансирати систематску дератизацију за комплет 

канализациону мрежу са свим шахтовима, све основне школе и средњу школу, обале ријеке 

Глогове и Крижевице, објекат црвеног крста, зелене и друге јавне површине,  Дом здравља, 

зграду Територијалне ватрогасно-спасилачке јединице Братунац, објекат Дома културе – 

просторије у власништву општине Братунац, зграду општине Братунац као и остале 

површине и објекти којима газдује општина. 

РЕПУБЛИКА  СРПСКА 

ОПШТИНА  БРАТУНАЦ 

- НАЧЕЛНИК - 

                                                     
                                                                            
 

 

REPUBLIC OF SRPSKA 

MUNICIPALITY OF BRATUNAC - 

THE MAYOR-  MUNICIPAL- 

                                                                                               
 

 

http://www.opstinabratunac.com/


 

 

Остали корисници систематске дератизације сами ће сносити трошкове према 

важећем цјеновнику Предузећа за санитарно еколошку заштиту, производњу, трговину 

услуге и промет „Санитарац“ Власеница из Власенице. 

 

Члан 5. 

 
Сви грађани, организације, предузећа и установе дужни су омогућити несметано 

пружање услуга на обавезној систематској дератизацији, у противном сносиће казнене мјере 

утврђене одредбама Закона о заштити  становништва од заразних болести („Сл.Гласник РС“  

бр.90/17, 42/20, 98/20 и 63/22). 

 

Члан 6. 

 
Надзор над извођењем систематске дератизације и контролу провођења ове Наредбе 

вршиће надлежна инспекција Општинске управе Братунац.  

 

Члан 7. 

 
Све странке које имају примједбе на ову Наредбу могу се обратити Одјељењу за 

привреду и друштвене дјелатности Општинске управе Братунац  лично или путем телефона 

број 056/411-037  и 056-410-431 у времену од 07,00 до 15,00 часова. 

 

Члан 8. 

 
Ова Наредба ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

                                                                                          

                                                                                          НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                __________________________ 

                                                                                          др Лазар Продановић 

 

 

  

 


